



در پرتو وحی

اوصاف ظالم‌ترین مردم

«ظالمین‌ترین مردم کسانی هستند که (مردم را با انواع روش‌ها، مثل القای شبهه، تهدید و تطمیع و…) از راه خدا بازمی‌دارند و می‌خواهند که راه مستقیم الهی را کج و منحرف نشان دهند و آنها (همچنین) به روز رستاخیز ایمان ندارند (و در اثر همین عدم ایمان به قیامت، دست به انواع انحرافات و ظلم‌ها می‌زنند)».

هود-۱۹

عارف:

دستگاه‌های نظارتی با افزایش قیمت‌ها در چارچوب قانون بر خور د کنند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دستگاه‌های نظارتی برخی افزایش قیمت‌ها به بهانه‌های مختلف را پیگیری و در چارچوب قانون با آن برخوردکنند تا این افزایش قیمت‌های مقطعی و مودی به رقم واقعی خود هرچه سریع‌تر بازگردد.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار با قدرانی از مسئولان دستگاه‌های متولی در حل مسائل اصناف در کشور، گفت: دستگاه‌های نظارتی برخی افزایش قیمت‌ها به بهانه‌های مختلف را پیگیری و در چارچوب قانون با آن برخورد کنند تا این افزایش قیمت‌های مقطعی و مودی به رقم واقعی خود هرچه سریع‌تر بازگردد.

در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، دادگستری، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سخنگوی دولت، دبیر هیئت دولت، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، سرپرست وزارت امور اقتصاد و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی و مسئولان دستگاه‌های ذی‌ربط حضور داشتند، گزارشی از آخرین وضعیت موجودی بنادر، ثبت سفارش‌ها و تخصیص و تامین ارز کالاهای اساسی ارائه شد.

در ادامه این جلسه، نحوه تخصیص ارز تعدادی از کالاهای اساسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس:

سید علی مدنی:زاده به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس معرفی شد

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، از معرفی سید علی مدنی‌زاده به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی از سوی دولت به مجلس خبر داد.

عباس گوهرزی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: امروز دولت گزینه پیشنهادی خود برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی را به‌طور رسمی به مجلس معرفی کرد. طبق آیین نامه داخلی مجلس، نامه معرفی وزیر اقتصاد در اولین جلسه آتی یعنی یکشنبه هفته آینده اعلام‌وصول خواهد شد و کمیسیون تخصصی یک هفته فرصت دارد تا گزارش خود را جهت قرائت در صحن ارائه و در همان جلسه رسیدگی به صلاحیت و رای اعتماد به وزیر مربوطه برگزار خواهد شد.

گوهرزی افزود: چنانچه کمیسیون تخصصی زودتر از موعد گزارش خود را ارائه نماید طبیعتاً جلسه بررسی صلاحیت و رای اعتماد زودتر برگزار خواهد شد.

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس همچنین اظهار داشت: بر اساس قانون اساسی و با توجه به پایان فرصت سه ماهه دوره سرپرستی، از فردا ۱۲ خرداد ماه‌امضای سرپرست وزارت اقتصاد فاقد اعتبار حقوقی خواهد بود، مگر آنکه با اذن مقام معظم رهبری باشد.

گوهرزی تأکید کرد: مجلس در چارچوب وظایف قانونی خود، با دقت و بر اساس تمهد، شایستگی، صلاحیت‌های حرفه‌ای و تخصصی نسبت به بررسی گزینه پیشنهادی دولت اقدام خواهد نمود.

گفتنی است، سید علی مدنی‌زاده متولد ۱۳۶۱، اقتصاددان و دانشیار اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف است. او هم‌اکنون ریاست دانشکده مدیریت و اقتصاد این دانشگاه را برعهده دارد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور خبر داد دستور رئیس‌جمهور برای پرداخت حقوق مبتنی بر عملکرد

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از دستور رئیس‌جمهور مبنی‌ بر پرداخت حقوق مبتنی بر عملکرد خبر داد.

علاء رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به برنامه‌های کلان دولت برای تحقق رشد اقتصادی، اظهار داشت: رشد ۸درصدی که در قانون برنامه هفتم توسعه برای کشور تعیین شده است، ۸۰ درصد آن باید از محل بهره‌وری حاصل شود. وی افزود: برای دستیابی به این هدف، لازم است متغیرهای مرتبط با بهره‌وری شناسایی شوند و برای تعامل مؤثر با آن‌ها برنامه‌ریزی دقیقی صورت گیرد، به‌ویژه توجه به سرمایه انسانی، بهره‌وری نیروی انسانی، فناوری‌ها و متغیرهای نظام اداری اهمیت بالایی دارد تا تحقق این نرخ بهره‌وری امکان‌پذیر شود.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به اقدامات اخیر دولت خاطرنشان کرد: دو رویداد مهم در ماههای گذشته رخ داده؛ یکی اصلاح نظام اداری که در محورهای مختلف آن، موضوع بهره‌وری جایگاه ویژه‌ای دارد و تکالیف مشخصی برای دستگاه‌های اجرایی تعریف شده است؛ و دیگری تصویب برنامه جامع بهره‌وری توسط شورای راهبری برنامه هفتم توسعه.

رفیع‌زاده تصریح کرد: در چند ماه گذشته، نشست‌های تخصصی متعددی در حوزه‌های اثرگذار بر بهره‌وری، به‌ویژه در حوزه‌های نیروی انسانی و فناوری‌ها، برگزار شد که نتیجه آن‌ها امروز در مراسم نمادین با حضور رئیس‌جمهور محترم جمع‌بندی شد.

وی راجع به سخنان رئیس‌جمهور در مراسم ملی بهره‌وری گفت: آقای رئیس‌جمهور به پرداخت مبتنی بر عملکرد و ضرورت توجه ویژه به بهره‌وری در عمل تأکید کردند و امیدواریم این نشست‌ها به اجرایی‌جدی‌تر و مؤثرتر این رویکرد در کشور کمک کند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره دستور اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر پرداخت حقوق مبتنی بر عملکرد و نقش سازمان بهره‌وری توضیح داد: یکی از محورهای اصلی برنامه اصلاح نظام اداری، پرداخت مبتنی بر عملکرد است، در همین راستا، با تأکید رئیس‌جمهور، سه دستگاه به‌صورت پایلوت آغاز به‌کار کردند و کار گروهی برای تسریع تصمیم‌گیری‌ها و اجرای این سیاست تشکیل شده است.

اخبار کشور

پزشکیان:

آمریکا و اروپا دل‌شان برای ما نمی‌سوزد باید در پی افرادی باشیم که گر ه از مشکلات مردم باز کنند



اما مصرف انرژی بهتری دارند. برعکس ما که پول کمتری داریم، بدتر از آن‌ها مصرف می‌کنیم. آمریکا، اروپا و خارج‌نشینان دل‌شان برای ما نمی‌سوزد. همه کسانی که در این کشور زندگی می‌کنند باید بر اساس شایستگی به میدان بیایند.

وی با تأکید بر این‌که مشکل کشور ما تئوری نیست، بلکه نبود کسانی است که بلدند، بتوانند و بخواهند عمل کنند، گفت: آن‌که می‌داند و می‌تواند، باید میدان بیابد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اصول و استراتژی‌های جهانی در حوزه بهره‌وری گفت:آزمایی جهانی براساس بررسی تجربه ۴۰ کشور دنیا، سه اصل مشترک یعنی «مسئولیت»، «نوع کار» و «پاسخگویی» در همه اصلاحات موفق وجود داشته است. همچنین از پنج استراتژی شناخته‌شده، حداقل دو یا سه مورد به‌طور هم‌زمان اجرا شده‌اند.

در چهارمین پاسداشت هنر و ادبیات انقلاب اسلامی تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب «روح‌الله» منتشر شد

بخشی از این نشست با بیان اینکه ارکان انقلاب در سه رکن است، گفت: ایدئولوژی اسلام‌ساز، فرهنگ و تمدن اسلامی و حکومت اسلامی. امام(ره) اسلام و قرآن را احیا کرد. نظریه حضرت امام(ره) در ارائه انقلاب چیزی جز اسلام، قرآن و سیره اهل بیت(ع) نیست.

سجاد صفار هرندی، جامعه‌شناس و پژوهشگر انقلاب اسلامی نیز با بیان اینکه حضرت امام ابعاد مختلفی دارند ولی مهم‌ترین وجه شخصیت ایشان رهبری انقلاب اسلامی است تصریح کرد: نسبت انقلاب اسلامی با امام چیزی متفاوت از نسبتی است که به طور معمول از انقلاب‌ها در جهان با رهبرانشان دانسته‌اند. این بحث گزاره خنثای جامعه‌شناختی است و از منظر مرید امام بودن مطرح نمی‌شود.

وی افزود: انقلاب اسلامی با شرایط استبداد و بی‌عدالتی و سرکوب و مشکلات معیشتی مواجه بود ولی اینها به خودی خود منجر به انقلاب نمی‌شود. ولی انقلاب رخ داد و با رخ دادش صورت‌بندی‌ها از انقلاب‌های معمول را فروریخت. ابراهیم برزگر، استاد دانشگاه نیز بیان داشت: امام(ره) بعد از انقلاب می‌فرماید که برنامه درازمدت ما انسان‌سازی و کادرسازی است. خود ایشان تعبیر می‌کند که اسلام، کارخانه انسان‌سازی است. با تمرکز بر شخصیت امام(ره) می‌توانیم به صورت اعجاز‌آمیزی در تربیت نسل جوان و سیاستمداران عمل کنیم.

حکیمه سقایی بی‌ریا، پژوهشگر، در بخشی از این نشست با بیان اینکه حضرت امام(ره) یک بُعد نرم‌افزاری دارد و یک بُعد سخت‌افزاری، گفت: بُعد نرم‌افزاری حرکت امام(ره) این بود که افسانه آمریکا را به عنوان کشور ر سلطه‌گر خیرخواه واژگون کرد. شروع این حرکت را در اعتراض به کاپیتولاسیون می‌بینیم که ایشان در این سخنرانی، بارها از کلمه «خطر» استفاده کردند.

شهره پیرایی، پژوهشگر نیز در این نشست تأکید کرد: امام(ره) رمز بقای انقلاب را همانند رمز پیروزی آن مانند انگیزه الهی، حکومت اسلامی، وحدت مردم و… می‌دانند. در کتاب «روح‌الله» روی بحث توکل به خدا، وحدت کلمه و حضور مردم بارها به عنوان حفظ و تداوم انقلاب مطرح شده است.

وی در ادامه با اشاره به برخی تصمیمات دیگر بزرگان کشور، فرماید: ما جامعیت شخصیتی، سرنوشت‌ساز امام‌افزود: این مرد بزرگ، در شرایطی که سنت‌های حوزه علمیه منبر رفتن را دون شان مرجع می‌دانست، به خاطر انجام تکلیف الهی، خود را از چارچوب‌ها رهاید و بر منبر حق‌طلبی ایستاد.

کسی که استاد مسلم اخلاق، عارف و فیلسوف و مدرس بزرگ علوم عقلی و نقلی بود، به میدان مبارزه سیاسی آمد و طرحی نو درانداخت. انصاری در پایان گفت: امام‌خمینی(ره) نه‌فقط رهبر یک انقلاب بی‌سابقه، بلکه مهندس تمدن نوین اسلامی بود. او از نجف و قم تا پاریس و تهران، با شناخت عمیق از دین و زمانه، توانست الگویی برای حکمرانی مردمی، مبتنی بر قانون، عقلانیت و معنویت ارائه دهد. امروز، بیش از هر زمان دیگر، به چنین الگویی نیازمندیم؛ الگویی که نه در خاطره، بلکه در راه و روش، زنده و جاری است.

مؤمن و مدیر مؤثر بود. در او دین و دنیا، عرفان و سیاست، انقلاب و قانون، عبادت و مسئولیت درهم تنیده شده بود. او نه‌تنها راه را شناخت، بلکه راه را گشود و پیمود، و این همان ویژگی اسوه‌ها در منطق قرآن است. سرتنوش‌ساز امام‌افزود: این مرد بزرگ، در شرایطی که سنت‌های حوزه علمیه منبر رفتن را دون شان مرجع می‌دانست، به خاطر انجام تکلیف الهی، خود را از چارچوب‌ها رهاید و بر منبر حق‌طلبی ایستاد. کسی که استاد مسلم اخلاق، عارف و فیلسوف و مدرس بزرگ علوم عقلی و نقلی بود، به میدان مبارزه سیاسی آمد و طرحی نو درانداخت. انصاری در پایان گفت: امام‌خمینی(ره) نه‌فقط رهبر یک انقلاب بی‌سابقه، بلکه مهندس مسیر تاریخی، در مواجهه با دشمن و در تشخیص مسیر درست، این چراغ روشن پیش روی ما بود، اما گاه به تاریکی خو گرفتیم.

انصاری با تأکید بر ضرورت رجوع دوباره به سیره امام خمینی، بیان داشت: امام خمینی(ره) در روزگار ما، همانند پیامبران پیشین، الگوی انسان

صفحه ۳

دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۴

۶ دی‌الحجه ۱۴۴۶ – شماره ۲۳۸۷۳



هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی^(ع): امروز مراکز-وهلیت در جهان به کلون‌های فتنه و جاسوسی مبدل شده‌اند که اسلام اشرافیت، اسلام ابوسفیان، اسلام ملاهای کثیف دربازی و مقدس نماهای بی‌شعور و سرآرتویی می‌کنند.



سردبیر پیشین بی‌بی‌سی فارسی پشت پرده رسانه‌های معاند را لو داد
محمد منظرپور، سردبیر پیشین بخش فارسی شبکه بی‌بی‌سی، پرده از ماهیت شبکه‌های فارسی‌زبان خارج‌نشین برداشت.

او با بیان اینکه رسانه‌هایی چون BBC فارسی، ایران اینترنشنال و من‌وتو عملاً در خدمت سازمان‌های اطلاعاتی بیگانه از جمله موباد و رژیم صهیونیستی قرار دارند، گفت: محتوای تولیدی این شبکه‌ها زباب‌زادنده منویات و سیاست‌های دستگاه‌های اطلاعاتی بیگانه علیه ایران است.

منظرپور تأکید کرد که سیاست محوری این رسانه‌ها، «دوقطبی‌سازی»، «ایجاد تفرقه قومی و مذهبی» و در نهایت، «تشنیق به تجزیه‌طلبی» در ایران است. به گفته او، این رسانه‌ها با ظاهری خبری و سرگرم‌کننده، در عمل نقش بازی رسانه‌ای اتاق فکرهای امنیتی و اطلاعاتی غرب را ایفا می‌کنند.

وی با اشاره به ناکارآمدی این شبکه‌ها در جذب اعتماد عمومی، خاطرنشان کرد: مردم ایران هوشیارتر از آنند که در دام عملیات روانی و رسانه‌ای این کالاهای بیفکند. افکار عمومی به‌خوبی آگاه است که هدف این رسانه‌ها نه آزادی و دموکراسی، بلکه تضعیف اسلام ملی ایران است. این سخنران در حالی بیان شده که در ماه‌های اخیر، موج جدیدی از افشاگری‌ها درباره منابع مالی و اهداف پنهان شبکه‌های چون ایران اینترنشنال، به‌ویژه پس از ارتباطات مشکوک با عیسان سعودی و محافل صهیونیستی، توجه افکار عمومی را به خود جلب کرده است.

تجدید میثاق بانوان فعال فرهنگی با امام راحل

بانوان فعال فرهنگی در آستانه سالروز رحلت امام خمینی(ره) با حضور در حسینیه جماران در مراسمی با آرم‌نام امام راحل و انقلاب اسلامی تجدید بیعت کردند.

سخنران در این مراسم بر نقش مؤثر زنان در تقویت فرهنگ انقلاب و انتقال ارزش‌های اسلامی به نسل‌های آینده تأکید کردند و از ضرورت ادامه راه امام خمینی(ره) در عرصه‌های مختلف فرهنگی سخن گفتند. این برنامه که هم‌زمان با سالگرد ارتحال امام خمینی برگزار شد، یادآور اهمیت جایگاه بانوان در انقلاب اسلامی و مسئولیت‌های فرهنگی آن‌هاست. همچنین در این گردهمایی از تارنمای دختران روح‌الله رونمایی شد.

نگاهی ره رهبری امام راحل مستند «فرمانده جنگ»

مستند «فرمانده جنگ»، روایتی تحلیلی از مدیریت حضرت امام خمینی(ره) در جنگ تحمیلی است، که تا چهارشنبه ۱۴ خرداد، از شبکه افق پخش می‌شود.

این مجموعه مستند با نگاهی تحلیلی و دقیق، نقش فرماندهی امام خمینی(ره) در سال‌های دفاع مقدس را بررسی می‌کند. این اثر با تمرکز بر تحولات عراق پیش از آغاز جنگ، چگونگی شکل‌گیری تجاوز نظامی صدام به ایران را به تصویر می‌کشد و بخشی کمتر گفته شده از تاریخ جنگ تحمیلی را روشن می‌سازد.

مستند «فرمانده جنگ»، روایتی تحلیلی بر مبنای پژوهشی دو ساله است که در گروه مستند مرکز بسیج صداوسیما تولید شده و با انجام مصاحبه با پژوهشگران دفاع مقدس و استفاده از آرشیوهای مرتبط، تصمیمات قاطع و راهبردی حضرت امام را بررسی و موشکافی می‌کند. این مجموعه به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حمیدرضا حیدری در چهار قسمت تولید شده است که ساعت ۱۷:۳۰ پخش می‌شود.

یک مسئول حوزه تنظیمگری: نماوا احتمالاً تا چند ماه مسدود می‌ماند

یک مسئول در حوزه تنظیمگری نمایش خانگی بر دریافت مجوز برای انتشار سریال سووشون تأکید کرد. عباس سیاح طاهری معاون کاربران و تنظیمگری اجتماعی ساترا درباره وضعیت سریال «سووشون» به خبرگزاری مهر گفت: سریال «سووشون» به کارگردانی خاتم ترگس آیار فقط مجوز طرح داشت اما طبق قاعده می‌بایست برای فیلمنامه هم مجوز گرفته می‌شد. این مجوز گرفته‌شد بدون مجوز ساخت، اثر تولید شد. علی‌رغم اینکه بدون مجوز، سریال ساخته شد اما نهایت همکاری را با سازندگان داشتیم.

وی اضافه کرد: ساترا در فرصت یک ماهه چند جلسه با مسئولان نماوا تهیه‌کننده و کارگران سریال مذاکره، برگزار کرد و ایرادات را گفتیم. ۶ قسمت بازبینی شد. به غیر از قسمت اول، که به علت زیر پا گذاشتن حدود شرعی و عرفی مسلم و واضح، به اصلاحات بیشتری نیاز داشت در پنج قسمت بعدی اصلاحات جزئی اعلام شد.

سیاح طاهری افزود: این وضعیت بلنفرم نماوا تصریح کرد: سه نکته بسیار مهم در این باره وجود دارد، اولین نکته اینکه، از یک ماه گذشته رئیس سسکو و معاون اجرایی وی در جلسات ضروری و تماس‌های متعدد از نقطه نظر ساترا و لزوم اصلاح اشکالات مطلع بودند. حتی نسخه‌های اصلاح شده را ارائه کردند که درباره هرکدام از این نسخه‌ها نیز روند بازبینی انجام و نکات گفته شد. ولی در پایان همان نسخه مورد نظر خودشان را که بیشترین میزان مشکل و ایراد را داشت، با علم بر این موضوع منتشر کردند.

دومین نکته، بی‌توجهی کامل به هشدارهای مدعی‌العموم به علت زیر پا گذاشتن حدود شرعی و قانونی بود. چندین نوبت و در تماس‌های گوناگون راجع به این مسائل و لزوم اصلاح آنها پیش از انتشار مطابق نظر ساترا به رئیس و مسئولان سسکوی نماوا تذکر داده شده بود که به هیچ وجه مورد توجه قرار نگرفت.

نکته سوم توجه نکردن به هشدار و ابلاغیه دادستانی در روز انتشار بود. ولی ابلاغیه‌ای که در روز انتشار خطاب به نماوا و ساترا صادر شد، فرصت داده شد تا ساعت ۱۴:۳۰ روز جمعه قسمت اول از روی سکو حذف شود. از سوی ساترا هم با معاون نماوا صحبت و اطلاع‌رسانی شد حتی تا ساعت ۱۵ نیز صبر کردند و زمان داده شد. ولی اقدامی در سکوی نماوا صورت نگرفت و متأسفانه مسئولان نماوا در برابر این ابلاغیه و هشدار، تحرکی نشان ندادند و اقدامی نکردند و در نهایت طبق اعلام و هشدار قبلی اقدام مدعی‌العموم، سکوی نماوا از دسترس خارج شد. بنابراین تمام هرگونه تصمیم‌گیری درباره ادامه فعالیت سسکوی نماوا باید طبق نظر مراجع قضائی باشد، اما حسدس می‌زنم و احتمال می‌رود با توجه به تخلف عدی و برنامه‌ریزی شده و بی‌توجهی به قانون و حتی هشدار دستگاه قضائی، مسدود بودن سکوی نماوا فعلاً به مدت چند ماه ادامه داشته باشد.

سیاح طاهری درباره اینکه تکلیف سریال چه خواهد شد، گفت: سریال تا مجوز ساترا را نداشته باشد اجازه انتشار نخواهد داشت که این موضوع نیز شرایط خاص خودش را دارد. اصلاحات فیلمنامه باید انجام شود و قسمت‌های سریال با توجه به مشکلاتی که ملاحظه شده لازم است در تعداد بیشتری ارائه شود تا در روند بررسی و بازبینی قرار گیرد و طبیعی است این روند زمان‌بر است و حتی شاید لازم باشد چند نوبت تولید این نماها و… را دوباره ضبط کنند که شرایط خاص خودش را دارد و با توجه به این نکات دست‌کم چندماهی طول خواهد کشید.

معاون ساترا در پایان با اشاره به ابلاغیه نماوا اعلام کرد: به علت چندین مورد خلاف واقع که در این باره آمده، روند و پیگیری حقوقی و قضائی و شکایت از این سکو آغاز شده است.